
Téma: SLUNÍČKO MÁ ZELENOU 

poznávání dopravních prostředků, seznámení s některými značkami a jejich významem ( jak se podle 

nich máme chovat), praktický nácvik bezpečného chování v dopravních i  dalších situacích ( požár, 

dopravní nehoda, úraz apod.). Exkurze u hasičů,  beseda s pracovníky  policie a záchranné služby, 

dopravní hřiště                  

 

 

DÍTĚ A JEHO TĚLO: 

Na semafor- 1.-3.běh s vyhýbáním,pohotová reakce na změnu barvy 

Slepci – 1.-3.sluchem rozpoznat jaká barva svítí na semaforu pro chodce 

Dopravní značky a semafor-2.-3.vystřihování kruhu a trojúhelníku, dokreslování ,1.muchlání papíru 

Na přechodu-1.-3.procvičování správného přecházení vozovky 

 

DÍTĚ A JEHO PSYCHIKA: 

Jedeme k babičce-1.,2.,3.poznávání dopravních prostředků,rozvíjení vyjadřovacích schopností 

Hrajeme si na „autoškolu“-1.-2.seznamování s dopravními značkami3.poznávání dopravních značek 

Barevný vlak-3.vybarvování podle pokynu,upevňování pojmů před,za ,vedle,první,poslední apod. 

 

DÍTĚ A TEN DRUHÝ: 

Bude ze mě cyklista-co musíme vědět,než vyjedeme na kole,vybavení kola 

Hrajeme si na dopravu-společná hra s dopravním kobercem 

Na autobus,na vlak,na parník-námětové hry,společné hry s kamarády 

 

DÍTĚ A SPOLEČNOST: 

Děti v dopravním provozu-poslech příběhů s dopravní tématikou(str.12,32,36),Máme zelenou-

poslech(str.2,8,26) 

Nácvik písně Auto už je tu,Autobus 

 

DÍTĚ A SVĚT: 

Dopoledne na dopravním hčišti - jízda na koloběžkách, seznamování s pravidly silničního provozu 

 

Hry rozvíjející :  

pohybové dovednosti(pohybové hry,překážkové dráhy,napodobování pohybu,cvičení s říkankami) 

manuální zručnost(konstruktivní stavebnice,stříhání,lepení,malování,sebeobsluha) 

logické myšlení při řešení úkolů(labyrinty,hledání rozdílů,plnění úkolů na  interaktivní 

tabuli,didaktické hry) 

 

 

 

 

 

 

 

Stavba semaforu 



• pomůcky: 3 obruče (červená, žlutá, zelená) 

• vyplňujeme 3 kruhy (semafor) různě barevnými stavebnicemi nalezené po třídě 

• rozvíjíme znalost barev, umět je nalézt po třídě a správně je zařadit 

 

 

 

Píseň: Autobus 

 

• na melodii: Prší, prší 

1) Chvíli krokem, chvíli klusem, 

ujíždíme autobusem. 

Řidič mačká houkačku, 

řeže každou zatáčku.  

2) To je cesta, lidé drazí! 

Sem a tam to s námi hází, 

dopředu a dozadu, 

všechno v jednu hromadu.  

3) A těch lidí v autobusu! 

Támhle tetka veze husu, 

v koutě jeden staříček 

chrání košík vajíček.  

4) Inu to je nadělení! 

Cesty ještě konec není, 

zbývá nám jí pěkný kus, 

rozsypal se autobus! 

 

Pohybová říkanka: Semafor 

Pan semafor u kraje, rozhlíží se do kraje. 

(z rukou dalekohled, rozhlížíme se) 

I když prší, i když leje, rozhlíží se, co se děje. 

 (rozhlíží se okolo) 

Dává pozor veliký, na kabátě 3 barevné knoflíky. 

(rukou naznačíme na kabátu 3 knoflíky) 

Sotva blikne červená, roztahuje ramena. 

(jako panáček na semaforu) 

Říká: „Pozor! Musíš stát! Do silnice nevbíhat!“ 

(vztyčíme prst a hrozíme) 

Žlutý koflík kabátu, blikne autu ke staru. 

(z pěsti otevřeme dlaň, tak „blikneme“) 

Všichni známe semaforu knoflíčky, zelená dá do pohybu auta, kluky, holčičky. 

(naznačíme chůzi). 

  

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


